FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am e-mailing you under the Freedom of Information Act 2000. I am after information relating to car park parking bay sizes.

In particular, I am after the following information: 
1. Do you have a standard parking bay size which is in place across your car parks?
No.

 

a. For Q1, Are there plans to enlarge the standard parking bay size in car parks?
No.

 

2. Since 23rd January 2014, how many PCNs have been issued for parking outside of the lines in car parks?
993 PCN’s have been issued between 23rd January 2014 and 31st Dec 2023 for Contravention 86 (Parked outside of bay markings).

a. For Q2, please provide a year-by-year breakdown of the figures
2014 – 2

2015 – 10

2016 – 14

2017 – 227

2018 – 183

2019 – 259

2020 – 140

2021 – 21

2022 – 53

2023 – 22

 

b. For Q2, please provide the value in (£) of the PCNs paid, also providing a year-by-year breakdown
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

PCN’s can be issued under several different contravention codes for a particular location. Payments made for PCN’s issued are logged against the PCN number and not logged under a contravention code.  Therefore, the information requested is not recorded in a reportable format and would require many hours of officer time to locate and trawl through the payments made.
This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act.

If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

 

3. Are cars exceeding a certain length banned from any of your car parks?
No.

 

a. For Q3, if size rules are enforced, from what date did the council start doing so. 

 

b. For Q3, if size rules aren’t enforced, are there plans to do so?
4. How many PCNs have been issued to people for parking these banned cars in car parks since 23rd January 2014?
Not applicable.
 

a. For Q4, please provide a year-by-year breakdown of the figures 

b. For Q4, please provide the value in (£) of the PCNs paid, also providing a year-by-year breakdown
5. What is the total number of PCNs issued in car parks from 23rd January 2014?
17,472.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
